
 

 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบึงแก 
เรื่อง ผลการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจา้งขององค์การบริหารส่วนตำบลบึงแก 

-------------------------------------------------- 
ตามประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบึงแก เรื่อง รับสมัครสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อ                

เป็นพนักงานจ้างทั่วไป ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖7 ลงวันที ่ 11 มีนาคม 2567 ได้ทำการรับสมัครบุคคล               
เพื่อสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อเป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลบึงแก ดังนี้  

๑.พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง  คนงาน   จำนวน ๑ อัตรา 

โดยกำหนดรับสมัครระหว่างวันที่ 20 มีนาคม 2567 ถึง วันที่ 29 มีนาคม 2567 และทำการ
สอบโดยวิธีสัมภาษณ์และทดสอบทักษะการปฏิบัติงานจริง ในวันที่ 9 เมษายน 2567  ณ  ห้องประชุมองค์การ
บริหารส่วนตำบลบึงแก และทดสอบทักษะการปฏิบัติงานบริเวณสนามหญ้าหน้าที่ทำการองค์การบริหารส่วน
ตำบลบึงแก แล้วนั้น 

บัดน้ีองค์การบริหารส่วนตำบลบึงแก ได้ดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อเป็นพนักงาน
จ้างองค์การบริหารส่วนตำบลบึงแก เรียบร้อยแล้ว โดยอาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วน
ตำบลจังหวัดยโสธร ลงวันที่ ๕ กรกฎาคม ๒๕๔๗ เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้างสำหรับ
องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๔๗ ข้อ ๒๐ จึงประกาศรายชื่อผู้สอบได้คะแนนแต่ภาคที่สอบตามหลักสูตร              
ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ ข้ึนไป(ตามแนบท้ายบัญชีประกาศนี้) โดยดำเนินการดังนี้ 

๑. ให้บัญชีสอบแข่งขันใช้ได้ไม่เกินหนึ่งปีนับแต่วันขึ้นบัญชี แต่ถ้ามีการสอบแข่งขันในตำแหน่ง
เดียวกันนี้อีกและได้ข้ึนบัญชีสอบแข่งขันได้ใหม่แล้ว บัญชีผู้สอบแข่งขันได้ครั้งนี้เป็นอันยกเลิก 

๒. ผู้สอบแข่งขันได้ผู้ใดได้ข้ึนบัญชีผู้สอบได้ดังกล่าวข้างต้น ถ้ามีกรณีอย่างใดอย่างหนึ่ง ดังต่อไปนี้ 
ให้เป็นอันยกเลิกการข้ึนบัญชีผู้นั้นไว้ในบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ คือ 

  ๒.๑ ผู้นั้นได้ขอสละสิทธ์ิการสั่งจ้างในตำแหน่งที่สอบแข่งขันได้ 
  ๒.๒ ผู้นั้นไม่มารายงานตัวเพื่อรับการสั่งจ้างภายในเวลาที่กำหนด 
  ๒.๓ ผู้นั้นมีเหตุที่ไม่อาจเข้าปฏิบัติหน้าที่ได้ตามกำหนดเวลาสั่งจ้างในตำแหน่งที่สอบได้ 
๓. หากปรากฏว่าภายหลังผู้สมัครสอบรายใดมีคุณสมบัติทั่วไป หรือคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งไม่

ตรงตามประกาศรับสมัครสอบหรือคุณวุฒิที่ได้รับสมัครสอบ ก.อบต. มิได้รับรองว่าเป็นคุณวุฒิตรงตามประกาศรับ
สมัครสอบถึงแม้ว่าจะเป็นผู้สอบแข่งขันได้ ก็จะไม่มีสิทธิได้รับการสั่งจ้างเป็นพนักงานจ้างตามทั่วไป ที่สอบแข่งขัน
ได ้รายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ  ณ  วันที่   10  เมษายน พ.ศ. ๒๕๖7 

 
 
 
         (นางวีระยา ผิวผ่อง) 

      นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบึงแก 

 



บัญชีแนบทา้ยประกาศรายชื่อผู้ผา่นการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้างท่ัวไป 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลบึงแก 

ประกาศ ณ วันท่ี  10 เมษายน 2567 
 

พนักงานจ้างท่ัวไป ตำแหน่ง คนงาน 

ลำดับท่ี เลขประจำตัวสอบ ชื่อ-สกุล หมายเหต ุ
 

๑ 
 

๐2 นายสฤษดิ์  เช้ือชา 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


